ПРОЕКТ
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ  2017 – 2022 г.г.

РЕШЕНИЕ

2020 года                                                           №
г. Хилок

Об утверждении плана работы
Совета муниципального района
«Хилокский район» на 2020 год

На основании статьи 23 Устава муниципального района «Хилокский район» и решения Совета от 18 февраля 2020 г № 23.182 Совет муниципального района «Хилокский район» р е ш и л:

1. Утвердить План работы Совета муниципального района «Хилокский район» на 2020 год.
2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район».

Председатель Совета		        		В.В. Ильенко

ПРОЕКТ

Приложение
К решению Совета
муниципального района
«Хилокский район»
от ________ 2020г. № ________

План
работы Совета муниципального района «Хилокский  район»
на 2020 год

Основные направления деятельности и задачи Совета района:
В целях сохранения финансово-экономического потенциала и дальнейшего развития муниципального района «Хилокский район» усилить меры направленные на:
увеличение доходной части местного бюджета путем повышения качества нормативной правовой базы муниципального района в области распоряжения муниципальной собственностью;
улучшения собираемости местных налогов и обязательных платежей;
сокращение количества безработных и повышение доходов населения путем развития малого предпринимательства, в том числе крестьянско-фермерских хозяйств;
оптимизацию и экономию расходной части местного бюджета;
воспитание молодежи, в том числе патриотическое, через развитие культуры, спорта, образования, организацию работы Молодежного Совета района, взаимодействия с общественными организациями;
формирование активной жизненной позиции у граждан путем проведения совместных мероприятий с депутатами Советов городских и сельских поселений, организации приема граждан депутатами Совета района;
осуществление контрольных функций Совета района за состоянием бюджетного процесса и принимаемыми управленческими решениями.

	Сроки
исполнения
	Мероприятия
	Исполнители

	Ответственный за исполнение

	Примечание

1. Заседания Совета муниципального района и планируемые к рассмотрению вопросы

	Не реже 1  раза в квартал
	1.1. Проведение заседаний Совета района

	Председатель Совета района
	Председатель Совета района

	1.2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета района:

	Февраль
	Отчет начальника ОМВД России по Хилокскому району.
	Начальник ОМВД России по Хилокскому району майор полиции Пикловский Е.М.
	Председатель Совета района

	Отчет Контрольно-счетного органа муниципального района «Хилокский район» об итогах работы в 2019 году
	Докладчик: Главный специалист  по контролю за исполнением  местного бюджета Совета муниципального района «Хилокский район» Баранова Ю. А.
	Председатель Совета района

	О внесение изменений в решение Совета от 28.09.2017 г. О создании постоянных комиссий и утверждении персонального состава постоянных комиссий  Совета муниципального района « Хилокский район».
	Председатель Совета района
	Председатель Совета района

	Март
	Отчет Главы муниципального района «Хилокский район»

	Глава муниципального района «Хилокский район»

	Председатель Совета района

	О продаже муниципального имущества находящегося в собственности муниципального района «Хилокский район»
	Администрация муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Докладчик: Начальник  отдела по управлению муниципальным  имуществом  и земельным  отношениям Бирюков В.В,

	Апрель
	О готовности муниципального района «Хилокский район» к пожароопасному периоду, мероприятия по профилактике возникновения пожаров
	Администрация муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Докладчик: заместитель Главы района Серов К.В.

	О внесении изменений в бюджет района за 1 квартал 2020 г.

	Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» Никитенко Т.И.

	Председатель Совета района

	Май
	Об итогах отопительного периода 2019-2020 годов на территории муниципального района «Хилокский район» и планах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2020-2021 годов
	Администрация муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Докладчик: заместитель Главы района Серов К.В.

	Об исполнении бюджета муниципального района «Хилокский район» за 2019 г.
	Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» Никитенко Т.И.

	Июнь
	О продаже муниципального имущества находящегося в собственности муниципального района «Хилокский район»
	Администрация муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Докладчик: Начальник  отдела по управлению муниципальным  имуществом  и земельным  отношениям Бирюков В.В,

	Июль
	О внесении изменений в бюджет района за 2 квартал 2020 г.

	Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» Никитенко Т.И.

	Председатель Совета района

	Август
	О готовности образовательных учреждений к новому 2020-2021 учебному году
	Комитет образования муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Докладчик: Председатель комитета образования муниципального района «Хилокский район».

	Сентябрь
	О готовности муниципального района Хилокский район»  к работе в зимних условиях
	Администрация муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Докладчик: заместитель Главы района Серов К.В.

	Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и трудоустройства детей и подростков в Хилокском районе в 2020 году
	Администрация муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Докладчик: заместитель Главы района Васильева Т.Ф.

	Октябрь
	Об исполнении плана работы Администрации Хилокского района за 9 месяцев 2020 года
	Администрация муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Глава района, Заместители Главы Администрации.

	О внесении изменений в бюджет района за 3 квартал 2020 г.

	Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» Никитенко Т.И.

	О развитии массового спорта на территории муниципального района «Хилокский район»

	Администрация муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Докладчик: Консультант по физической культуре и спорту Кузьмина Е. Н.

	Декабрь
	Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального района «Хилокский район» на 2021 год
	Администрация муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Докладчик: Начальник  отдела по управлению муниципальным  имуществом  и земельным  отношениям Бирюков В.В,

	О рассмотрении и принятии бюджета муниципального района «Хилокский район»  на 2021 год и плановый период 2022-2023
	Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район»
	Председатель Совета района
	Председатель комитета Матвеева Н.П.

	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2019 год
	Председатель Совета района
	Председатель Совета района

	Не позднее чем за 10 дней до заседания Совета района
	1.3. Проведение заседаний комиссий Совета района
	Председатель Совета района
	Председатель Совета района

	По мере поступления документов
	1.4. Организация проведения и участие в публичных слушаний

	Председатель Совета района
	Председатель Совета района

2. Оказание методической помощи депутатам Советов городских и сельских поселений и контроль за ведение документации Советами поселений

	1 раз в квартал
	3.1. Организация и проведение обучающих  семинаров с депутатами Совета района, депутатами поселений
	Комиссия по правовым вопросам и депутатской этике

	Председатель Совета района

	1 раз в квартал
	3.2. Выездные заседания депутатов Совета района в поселениях для участия в совместных заседаниях
	Комиссия по правовым вопросам и депутатской этике

	Председатель Совета района

	По отдельному плану
	3.3. Контроль и анализ соблюдения правил делопроизводства в Советах городских и сельских поселений
	Комиссия по правовым вопросам и депутатской этике

	Председатель Совета района

март

3.4. Круглый стол с председателями Советов поселений
	Комиссия по правовым вопросам и депутатской этике

	Председатель Совета района

	октябрь
	Отчет о работе председателей постоянных комиссий Совета муниципального района «Хилокский район»

	Комиссия по правовым вопросам и депутатской этике

	Председатель Совета района

3. Прием граждан депутатами Совета района в своих избирательных округах

	Согласно графику
	4.1. Прием граждан по личным вопросам депутатами Совета района в своих избирательных округах
	Депутаты Совета района
	Председатель Совета района

	Май- июнь
	4.2.Отчеты депутатов о проделанной работе перед избирателями
	Депутаты Совета района
	Председатель Совета района

7